
Stránka 1 z 19 

Číslo smlouvy objednatele:  Číslo smlouvy zhotovitele: 646 579 1570 16 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi 

obcí: Statutární město Brno, Městská část Brno - Bosonohy 

sídlo: Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno 

IČ: 44992785-24 

DIČ: CZ44992785 

číslo účtu: 9005-20728621/0100 

jednající prostřednictvím: Miroslavem Sojkou, starostou městské části 

Kontaktní osoby: Miroslav Sojka, starosta městské části 

 tel.: +420 547 422 711 

e-mail: miroslav.sojka@bosonohy.cz 

na straně jedné jakožto objednatelem 

a 

 

společností: DIRS Brno s.r.o.  

sídlo: Jihlavská 731/38, 642 00 Brno    

IČ: 26255618 

DIČ: CZ26255618  

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  soudem v Brně, pod spisovou značkou  oddíl C, 

vložka 40526 

číslo účtu: 27–7195010277/0100   

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

jednající prostřednictvím:  Pavlem Lyskem, jednatelem společnosti  

na straně druhé jakožto zhotovitelem 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZVZ“), aby se stal 

zhotovitelem díla: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“  

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených 

v této smlouvě řádně provést pro objednatele dílo podle této smlouvy a v souladu s dokumenty, 

které tvoří přílohy této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít 

a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě.  



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 2 z 19 

II. 

Předmět díla a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést stavební práce na úpravách objektu 

prodejny na adrese Vzhledná 500, Brno - Bosonohy (dále jen „budova“), které spočívají především 

v rozšíření prodejny, dispozičních změnách prodejny, výměně stávajících oken a dveří za nové, 

zateplení obvodových stěn, zateplení stropů pod střechou; v celém objektu bude osazena nová 

vzduchotechnika, ústřední vytápění, chlazení, plynové a elektro rozvody, bude provedena úprava 

stávajícího parkoviště (dále jen „dílo“). Detailní popis předmětu díla je uveden v projektové 

dokumentaci dle odst. 2 tohoto článku. 

2. Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace „Přístavba a stavební úpravy 

stávajícího objektu prodejny včetně stávajícího parkoviště“ na adrese Vzhledná 500/5, 642 00 Brno – 

Bosonohy parc. č. 264/3, 264/4, 264/10, 264/11, 267, k.ú. Bosonohy, zpracované firmou STAVEBNÍ 

KANCELÁŘ KMZ, s.r.o., Purkyňova 93. 612 00 Brno v květnu 2016, č. zakázky 472/2015. 

Zodpovědný projektant pro část stavební Ing. Michaela Pánková Kopecká (dále jen „projektová 

dokumentace“). Zhotovitel se s projektovou dokumentací řádně seznámil, obdržel ji v potřebném 

počtu výtisků a proti jejímu obsahu a formě zhotovitel po odborném posouzení nevznáší žádné 

námitky. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

Odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace (Příslušné dokumentace) má 

objednatel. 

3. Činnosti související s realizací stavebních prací: 

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 

související s realizací stavebních prací, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této smlouvy, a to 

zejména: 

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení předmětu díla; 

 zajistit po celou dobu realizace stavby funkci odpovědného stavbyvedoucího dle ust. § 153 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), přičemž 

ke každé změně této osoby je nezbytný předchozí souhlas objednatele; zhotovitel je povinen 

pro účely udělení souhlasu objednatele poskytnout objednateli doklady prokazující kvalifikaci 

příslušné navrhované osoby; stavbyvedoucí zabezpečuje odborné vedení provádění stavby. 

Stavbyvedoucím tak může být pouze fyzická osoba, která získala oprávnění k své činnosti podle 

zvláštního právního předpisu, tedy výhradně osoba autorizovaná; 

 zajistit zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy; 

 zabezpečit souhlas (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle 

zvláštních právních předpisů; 

 zajistit případné přechodné dopravní značení dle zvláštních právních předpisů   

 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem; 

 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 

 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

 zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá 

objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení; 

 přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí; 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 3 z 19 

 zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 

dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, a předat veškeré 

doklady o provedených zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je 

podmínkou řádného dokončení díla dle této smlouvy. 

 zpracovat a předat objednateli dokumentaci skutečného provedení díla včetně skutečného 

zaměření v souladu s ust. § 125 stavebního zákona, a zvláštními právními předpisy, a to ve 3 

vyhotoveních v tištěné podobě a elektronicky na CD.  

 zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné 

doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů, a tyto doklady předat objednateli.  

V případě, že bude nezbytné v průběhu provádění díla zpracovat další dokumentaci, jakož provést 

i veškeré související projekční činnosti, zavazuje se zhotovitel tyto práce provést na svoje náklady, 

přičemž veškerá změna či dopracování projektové dokumentace podléhá předchozímu schválení 

objednatele. 

4. Identifikační údaje stavby a místo plnění: 

Název stavby: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

Místo stavby: 

Kraj: Jihomoravský 

Okres: Brno - město 

Město: Statutární město Brno, Městská část Brno - Bosonohy 

Místo plnění: Budova prodejny Vzhledná 500/5, Brno 642 00 

5. Předmětem díla této smlouvy jsou dále tyto činnosti, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této 

Smlouvy: 

 Zhotovitel je povinen se aktivně spoluúčastnit při kolaudování všech zhotovitelem realizovaných a)

úprav budovy. Součástí předmětu díla je též zajištění dopravního opatření, zpracování fakturace, 

měsíčních zpráv o průběhu stavby díla, a případně dalších dokladů vyžádaných objednatelem 

z důvodu dokladování dotačního titulu. 

 Provedení potřebných pomocných konstrukcí, dočasných staveb, přechodných meziproduktů, b)

provedení předepsaných zkoušek, vyhotovení, resp. zajištění dokumentů požadovaných touto 

smlouvou a obecně závaznými předpisy. Zhotovitel se zavazuje uvést do původního stavu jím 

užívané veřejné pozemky (komunikace) resp. dotčené pozemky třetích osob. Uvedení 

do původního stavu doloží zhotovitel zápisem (protokolem) s vlastníkem (správcem) pozemků. 

 Provedení všech opatření v souvislosti s klimatickými podmínkami, zvláště zajištění proti nízkým c)

či vysokým teplotám, dešti, záplavě, bouřce a rovněž pak odstranění škod vzniklých v důsledku 

těchto událostí zajistí na své náklady zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 

schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení 

o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, bezpečnostní listy dle a zákona 

č. 350/2011 Sb. v platném znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání 

na místo plnění. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 4 z 19 

7. Veškeré změny oproti projektové dokumentaci je zhotovitel oprávněn provést pouze po jejich 

předchozím písemném odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických.  

8. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, vč. jejich ocenění, a to ve formě 

změnového listu, který bude podkladem pro zpracování dodatku k smlouvě. 

9. Zhotovitel a Objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě na základě schválených 

Změnových listů, pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto dodatku budou zohledněny dopady 

schválených Změnových listů do Smluvní ceny a Termínů dokončení. 

10. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích přílohách. 

Dílo též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující řádné dokončení díla, 

tzn. veškeré činnosti zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla, kolaudace díla 

a parametrů díla stanovených projektovou dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

III. 

Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla dle této smlouvy, 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení předmětu díla 

za dohodnutou maximální cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy a ve sjednaném termínu dle čl. VI. 

této smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy 

a se všemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. Kontrolou projektové dokumentace zhotovitel 

nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést dílo úplné, odpovídající kvality, schopné 

funkce a předaní objednateli. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré 

práce trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané projektové 

dokumentaci.  

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce 

a materiál, jejichž provedení a použití by měl zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti 

předpokládat. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště a inženýrských sítí. Zhotovitel 

rovněž prohlašuje, že je mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup potřebných prací 

a vzájemné vazby jeho činností. Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, případně 

přizpůsobí pracovní postup na dodávaných pracích. 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), který je nedílnou 

součástí a PŘÍLOHOU č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje 

se mezi smluvními stranami za závazný. 

 

 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 5 z 19 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše 

přípustnou cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH:  5 861 324,- Kč 

DPH z celkové ceny:  1 230 878,- Kč 

Celková cena včetně DPH:  7 092 202,- Kč 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 11. 10. 2016, která je 

přílohou a součástí smlouvy o dílo (uchazečem oceněný výkaz výměr). 

4. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla. 

5. Ke změně ceny může dojít pouze v případě, že: 

 objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla a)

 objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla b)

 při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel je c)

nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla 

 při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající d)

geologické údaje, apod.) 

6. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci 

kompletního díla, včetně činností souvisejících s realizací díla dle čl. II. této smlouvy a nákladů 

spojených s těmito činnostmi. Cena díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie 

při výstavbě, náklady na používání strojů, náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, 

materiálů a dodávek včetně veškerých správních a místních poplatků, převod práv, pojištění, 

bankovní garance, daně, cla, správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení 

prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoli další výdaje spojené 

s realizací díla. Součástí ceny jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci a ve smlouvě 

včetně jejích příloh nejsou výslovně uvedeny, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke své odbornosti 

měl nebo mohl vědět. 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak na 

základě písemného dodatku k této smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě zhotovitelem vystavených faktur. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli oprávněně vystavené faktury (viz odst. 4. tohoto článku). 

4. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě měsíčních dílčích faktur (dále jen faktur), které 

budou vystavené zhotovitelem na základě soupisu skutečně provedených prací, resp. zjišťovacího 

protokolu. Zjišťovací protokol (soupis skutečně provedených prací) bude vždy potvrzený technickým 

dozorem stavebníka a bude nedílnou součástí faktury. Součástí konečné faktury musí být navíc 

protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků (Konečný protokol). 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 6 z 19 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat maximálně do výše 90% ceny díla. Zbývající část ceny díla je 

zhotovitel oprávněn vyfakturovat až po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

6. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Konečná faktura bude vystavena až po předání a převzetí 

díla, a v případě vad a nedodělků po podpisu zápisu o úplném odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

7. Na každé faktuře bude uvedena identifikace projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“. 

8. Splatnost faktury oprávněně vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 

daňového dokladu – faktury, za podmínky jejího řádného vystavení v souladu s touto smlouvou 

a zákonnými normami, a to doručovanou na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Zhotovitel se zavazuje fakturu doručit poštou jako doporučenou zásilku. V pochybnostech 

s doručením se má za to, že faktura byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání. 

9. V případě, že je zhotovitel v prodlení s jakýmkoliv termínem plnění uvedeným v této smlouvy, je 

objednatel oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby, a to do doby, dokud nebudou nejbližší sjednané 

závazné termíny splněny. Objednatel je dále oprávněn neposkytovat zhotoviteli platby v případě, 

že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo bude práce provádět v rozporu s projektovou 

dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele, a to do doby, než bude ze strany zhotovitele 

zjednána náprava.  

10. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 

opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Lhůta splatnosti faktury běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu 

objednateli. 

11. Zhotovitel je povinen fakturu odeslat objednateli doporučeně, a to bez odkladu po datu jejího 

vystavení. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn bez zbytečného odkladu vrátit 

zhotoviteli k opravení nebo novému vyhotovení fakturu, která bude objednateli doručena později než 

7. den po datu jejího vystavení. Taková faktura bude považována za vadnou, z jejího doručení 

nevzniká nárok na platbu a jejím doručením nezačíná běžet lhůta splatnosti. 

12. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet 

zhotovitele. 

VI. 

Doba provádění díla 

1. Den zahájení stavebních prací: 1. 11. 2016 

Termín pro dokončení stavebních prací: 31. 1. 2017 

Realizace díla není rozdělena do etap. 

2. Zhotovitel je povinen respektovat provozní podmínky objednatele a uživatelů budovy, ze kterých 

vyplývají zejména následující omezení a požadavky: 

a) Pracovní doba zhotovitele je možná od 7.00 do 19.00 včetně sobot a nedělí či svátků. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 7 z 19 

b) Venkovní staveniště musí být řádně ohraničeno a zabezpečeno tak, aby byl zamezen přístup na 

staveniště nepovolaným osobám z důvodu bezpečnosti práce. Hranice staveniště musí být 

postaveny tak, aby umožňovaly bezpečný provoz objektu. 

c) Klíče od vyhrazených nebo společně s objednatelem užívaných prostor převezme zhotovitel 

výhradně písemnou formou. V případě ztráty klíče provede zhotovitel výměnu zámku (vložky) a 

nákup příslušného počtu klíčů na vlastní náklady. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo k provádění díla (předání a převzetí staveniště) 

v termínu do 5 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla dle čl. II. této smlouvy do 5 kalendářních dnů ode dne 

předání místa k provádění díla objednatelem. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v  závazných termínech, které 

jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy – Harmonogram prací.  Harmonogram prací byl 

zhotovitelem vypracován a objednatelem odsouhlasen ke dni podpisu této smlouvy.  

6. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že v případě, že účinnost této smlouvy nastane déle než 

14 dnů po předpokládaném termínu účinnosti dle čl. XIX. odst. 8, zavazuje se zhotovitel vypracovat 

ke dni nabytí účinnosti této smlouvy aktuální harmonogram prací, ve kterém budou všechny 

termíny harmonogramu prací dle odst. 5 posunuty o dobu (počet dnů), o kterou byl překročen termín 

předpokládaného nabytí účinnosti (dále jen „Aktualizovaný Harmonogram prací“). Smluvní strany 

výslovně souhlasí s tím, že Aktualizovaný Harmonogram prací nahrazuje původní harmonogram prací 

dle odst. 5 tohoto článku a má přednost před ujednáním této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen vykonávat věcnou a termínovou koordinaci svých prací uvedených v čl. II. této 

smlouvy s objednatelem, resp. odpovědnou osobou ustanovenou objednatelem v čl. XVII. této 

smlouvy, popřípadě i s jinými poddodavateli objednatele tak, aby byl dodržen konečný termín 

realizace díla s ohledem na zajištění jednoty a termínové koordinace s ostatními zhotoviteli 

(poddodavateli objednatele). Termín koordinačních porad je stanoven na „den“ a „hodinu“ a „místo 

konání“. 

8. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje provést jejich přesný 

soupis včetně jejich ocenění a písemně je projednat s objednatelem před jejich zahájením formou 

změnového listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho cenu. 

Takové práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem uzavře dodatek k této 

smlouvě, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká. Změnový list bude opatřen podpisem TDS a 

zástupce investora. 

9. Ceny za jednotlivé položky víceprací (příp. méněprací) dle předchozího odstavce budou oceněny dle 

nabídkových cen v soupisu prací, který je součástí SoD. Pokud některé práce nebo položky víceprací 

nebo méněprací nejsou v soupisu prací uvedeny, budou oceněny max. do výše ceníkové ceny v 

aktuálních cenách RTS nebo jiné obdobné soustavy. 

VII. 

Staveniště, stavební deník 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště k užívání ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy. Staveniště 

bude zhotoviteli k dispozici po celou dobu provádění díla a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště, 

to vše s ohledem na nutnost koordinace dalších prací s ostatními poddodavateli objednatele. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 8 z 19 

O předání a převzetí staveniště (resp. části staveniště) objednatelem zhotoviteli bude sepsán 

protokol.  

2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli prostor staveniště pro provádění prací. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit veškeré 

nečistoty a odpady vzniklé v důsledku jeho činnosti při provádění díla. Je též povinen zabezpečit 

zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami a s dokumentací předanou objednatelem. 

Současně je zhotovitel povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce 

autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka (TDS). Nebude-li i přes písemnou 

výzvu zhotovitel toto dodržovat, zajistí tyto práce objednatel a zhotovitel se zavazuje tyto náklady 

uhradit (náklady je možné započíst proti zhotovitelem fakturované částce). 

4. Zhotovitel dnem převzetí staveniště odpovídá za dodržování předpisů, týkajících se bezpečnosti 

a ochrany zdraví, protipožárních předpisů a předpisů o ochraně životního prostředí na staveništi. 

Zhotovitel je povinen a na svou odpovědnost prokazatelně (písemnou formou) seznámit všechny 

pracovníky zhotovitele, kteří se podílejí na realizaci předmětu díla dle této smlouvy, s předpisy 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků, požární ochrany a hygieny práce podle jejich 

profesního zařazení, a to před zahájením prací. Pracovníci zhotovitele jsou povinni zúčastnit se 

seznámení se specifiky staveniště, které bude provedeno písemnou formou odpovědným 

pracovníkem objednatele (stavbyvedoucí, popř. mistr). Během provádění prací zhotovitel odpovídá 

za znemožnění vstupu nepovolaných osob na staveniště, případně na tu část staveniště, ve které 

provádí práce ke zhotovení díla. 

5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o prováděných pracích stavební deník, 

do kterého je povinen zapisovat průběh realizace díla, jakož i další skutečnosti rozhodné 

pro provádění díla a plnění svých závazků dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen vést stavební deník 

v souladu s ust. § 157 stavebního zákona a dále v souladu s Vyhl. č. 499/2006 Sb.. Stavební deník 

musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 Jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi a)

 Popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový odstup b)

 Dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro realizaci díla a jejich využití c)

 Zápisy z kontroly provádění díla dle čl. VIII. odst. 4 této smlouvy. d)

 Opatření provedená v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany e)

životního prostředí 

Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění poslední vady dle zápisu o předání a převzetí 

díla. 

6. Zápisy ve stavebním deníku provádějí za objednatele a zhotovitele zástupci pro věci technické 

uvedení v této smlouvě. Dále je k zápisu do stavebního deníku oprávněn zpracovatel projektové 

dokumentace, zástupce investora/stavebníka, orgány státní správy.  

7. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel, technický dozor stavebníka (dále jen 

„TDS“), případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 

připojit svoje stanovisko nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným 

zápisem souhlasí. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 9 z 19 

8. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, 

nejpozději do 7 pracovních dnů od předání originálů zápisů dle odst. 7 tohoto článku. 

9. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad 

pro vypracování změnových listů, a dodatků této smlouvy. Originál stavebního deníku předá 

zhotovitel objednateli při předání díla.  

10. Při odběru elektrické energie ze sítě v místě stavby zhotovitel osadí napojovací body elektrické 

energie podružnými měřiči a po dokončení díla uhradí na základě faktury spotřebovanou elektrickou 

energii objednateli v obvyklých cenách.  

VIII. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v odpovídající kvalitě za použití postupů 

a materiálů, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané 

v této smlouvě a jejích přílohách. Zhotovitel je při provádění díla povinen plnit podmínky příslušných 

stavebních povolení a sdělení k ohlášení stavebních úprav a požadavky dotčených orgánů 

souvisejících s realizací díla. Zhotovitel je dále povinen podrobit se stavebnímu dozoru státních 

orgánů a kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto účely pověřil objednatel (TDS, zástupce 

objednatele pro věci technické, a zpracovatele projektové dokumentace). Zhotovitel je povinen 

umožnit výkon TDS a autorského dozoru projektanta. 

2. Objednatel je oprávněn pověřit kontrolou provádění díla kromě zástupce pro věci technické také třetí 

strany – TDS a zpracovatele projektové dokumentace.  

3. TDS je subjekt nezávislý na objednateli nebo zhotoviteli, jehož úkolem budou činnosti spočívající 

zejména v přejímání dokončených částí díla, v kontrole a přejímání dílčích prací, které budou dalšími 

činnostmi zakryty, ve zhotovení soupisu vad a nedodělků, prověření dodavatelských faktur, 

v kontrole vedení stavebního deníku, sledování realizace stavby s ohledem na podmínky stavebního 

povolení a řešení případných změn. O takovém pověření je objednatel povinen písemně informovat 

zhotovitele nejpozději v den zahájení činnosti TDS.  

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky ČSN, 

technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání 

s odpady. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, 

nese veškeré vzniklou škodu, jakož i veškeré další náklady zhotovitel. Dále je zhotovitel povinen 

dodržet při provádění díla podmínky stavebního povolení a ostatních vyjádření a rozhodnutí správních 

orgánů, která se týkají předmětného díla. 

5. Zhotovitel je povinen předložit oprávněné osobě (zástupci objednatele pro věci technické) 

objednatele seznam pracovníků, kteří budou na místě provádění díla vykonávat práce. 

6. Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technické a TDS oprávněn 

kdykoli v době trvání této smlouvy kontrolovat a vyžádat si jakékoliv informace ohledně průběhu 

provádění díla. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny 

v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za 2 týdny. 

Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 

konáním. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupce objednatele pro věci technické, TDS, 

zpracovatel projektové dokumentace, bezpečnostní technik a zástupci zhotovitele. Obsahem 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 10 z 19 

kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění 

provádění prací, připomínky a podněty TDS, zpracovatele projektové dokumentace a stanovení 

případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který 

písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry 

do stavebního deníku.  

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším 

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku, a to 

nejméně 3 pracovní dny předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které 

byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. 

8. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla, 

popřípadě té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla, a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 

pomůckami. 

 Všichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru místa plnění budou vybaveni ochrannými a)

pomůckami, obzvláště přilbami. 

 Pracovníci zhotovitele nesmí v prostoru staveniště požívat alkohol nebo jiné omamné či b)

psychotropní látky, ani tyto do daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni se 

na požádání objednatele podrobit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkoušce jsou 

oprávněni tito pracovníci objednatele: TDS, zástupce ve věcech technických, bezpečnostní 

technik. Pracovníci zhotovitele jsou povinni se této zkoušce podrobit a zhotovitel je povinen své 

pracovníky k této povinnosti zavázat a informovat. 

 Všichni pracovníci zhotovitele jsou povinni bezodkladně ohlásit každý pracovní úraz c)

odpovědnému zástupci objednatele (TDS, zástupce ve věcech technických ze strany objednatel) 

a účinně spolupracovat na vyšetření takového úrazu. 

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen předložit objednateli 

ke dni podpisu této smlouvy. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla pouze taková zařízení 

a stroje, jejichž technický stav je v souladu s příslušnými právními a provozními předpisy a jejichž 

provoz (užití) je na území České republiky schválen. 

10. Zhotovitel je při činnosti dle této smlouvy povinen důsledně dodržovat právní předpisy 

o zaměstnanosti, zejména zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti) v platném znění. Zhotovitel se 

zavazuje svoji činnost provádět s ohledem na ostatní ustanovení této smlouvy svými zaměstnanci 

v řádném pracovním poměru, prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným způsobem 

v souladu s výše uvedeným zákonem, ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV ČR a MF ČR. 

Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku případných sankcí uložených 

objednateli za porušení předpisů o zaměstnanosti a nelegálním zaměstnávání v souvislosti 

s osobami, jejichž prostřednictvím zhotovitel zajišťoval svoji činnost dle této smlouvy nebo 

v souvislosti s osobami, které se nacházely v místě provádění díla v prostoru prací zhotovitele. Škodu 

vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se zhotovitel zavazuje bez prodlení nahradit. 

11. Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) používaná v místě 

provádění díla při zhotovení předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných 

předpisů a musí být průběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových 

zařízení musí být prokazatelně odborně způsobilá, stejně tak obsluha jiných zařízení a strojů, jejichž 

provoz vyžaduje zvláštní odbornou způsobilost (například obsluha zemních strojů, vysokozdvižných 

vozíků, stavba a bourání lešení, apod.). 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 11 z 19 

12. Veškerá vozidla, stroje a zřízení zhotovitele používaná na staveništi musí být v takovém technickém 

stavu, který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce 

a ochrany životního prostředí. Doklady o technické způsobilosti vozidel, strojů a zařízení je zhotovitel 

povinen na požádání objednateli předložit. 

13. Pokud činností zhotovitele dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel povinen 

neprodleně tyto uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s prováděním prací bude třeba 

umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce 

zhotovitel. Všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

14. Zhotovitel je povinen se při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy, 

případně pokyny objednatele, souvisejícími s nakládáním a likvidací odpadů, vzniklých činností 

zhotovitele, zacházením s chemickými a nebezpečnými látkami a protipožární ochranou. Veškeré 

náklady s tím spojené nese zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, 

nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

15. Při realizaci díla je zhotovitel povinen postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý 

dopad na životní prostředí. 

16. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 

nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 

a není-li to možné, tak prokázanou škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. 

17. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pouze prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v Příloze 

č. 3 této smlouvy „Seznam poddodavatelů“. Změna poddodavatele je možná jen ve výjimečných 

případech s výslovným písemným souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat 

kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem ve výběrovém 

řízení. 

IX. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného 

zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Předání a převzetí díla organizuje 

objednatel, který je rovněž povinen pořídit zápis (protokol) o předání a převzetí, který musí 

obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. Dále je 

objednatel povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající funkci TDS, příp. také 

autorského dozoru projektanta. 

2. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo od zhotovitele převzít. Provedeným 

a dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady 

a nedostatky nebránící kolaudaci a následnému neomezenému užívání díla. Tyto vady a nedodělky 

odstraní zhotovitel bez zbytečného odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li 

termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že 

umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad a nedodělků přístup do svých objektů a na svá 

prostranství. Soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění bude součástí 

Dílčího/Konečného protokolu o předání a převzetí dokončené dílčí části díla. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 12 z 19 

3. Převezme-li objednatel předmět díla s vadami nebránící užívání, bude součástí zápisu o konečném 

předání a převzetí soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů odstranění.  

4. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

 

5. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 

 technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžiku 

dodávky na místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů; 

 zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací; 

 zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách; 

 originál stavebního (montážního) deníku; 

 doklady o likvidaci vzniklých odpadů; 

 návod obsluhy a údržby dodaných zařízení v českém jazyce; 

 fotodokumentace projektu z průběhu realizace v tištěné formě (min. 20 fotografií) a na CD; 

 dokumentaci skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a v elektronické verzi na CD; 

 bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek (viz. čl. XV.); 

 další doklady předem vyžádané objednatelem. 

Účastníci této smlouvy si sjednali, že bez výše citovaných dokladů nelze považovat dílo za řádně 

dokončené a schopné k předání a převzetí. 

6. Před předáním díla bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedeno ověření funkčnosti díla 

zkušebním provozem a bude provedena instruktáž objednatelem určených zaměstnanců pro obsluhu 

díla. 

7. V zápise o předání a převzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného vyklizení staveniště. 

V případě, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést okolní plochy 

staveniště do původního stavu nejpozději do 5 dnů po předání celého díla objednateli. 

X. 

Nebezpečí škody na díle  

1. Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu 

provádění díla zhotovitel. Nebezpečí škody na části díla přechází na objednatele okamžikem předání 

příslušné části díla objednateli nebo zahájením užívání díla objednatelem. 

2. Nebezpečí škody na díle a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku 

realizace díla do úplného předání příslušné části díla, tedy až do sepsání Protokolu o předání 

a převzetí díla a jeho podpisu oběma smluvními stranami, zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, 

že § 2598 občanského zákoníku se na závazky z této smlouvy nepoužije. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace včetně specifikací, plánů, 

výkresů, vzorů apod., jakož i jiné informace a materiály svěřené objednatelem před zahájením nebo 

v průběhu prací ke zhotovení díla a označené jako důvěrné, bude udržovat v tajnosti a nevyužije 

takové materiály a informace ke svému prospěchu nebo prospěchu třetích osob, neumožní 

k takovým materiálům a informacím přístup třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele a nepoužije takové materiály a informace k jiným účelům, než plnění závazku této 

smlouvy. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 13 z 19 

XI. 

Vlastnické právo k dílu 

1. Smluvní strany prohlašují s ohledem na znění § 506 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

že stavba (budova), na které je dílo prováděno, je součástí pozemku parc. č. 264/3, 264/4, 264/10, 

264/11, 267 v k.ú. Bosonohy. 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo ke všem součástem díla v okamžiku, kdy není možné příslušnou 

součást díla oddělit od stavby (budovy), na které je prováděna, aniž by došlo k poškození dané 

součásti díla.  

3. Objednatel nabývá vlastnické právo k součástem díla, které nejsou neoddělitelně spojeny se stavbou, 

na které je dílo prováděno, okamžikem protokolárního předání příslušné části díla, nejpozději však 

v okamžiku převzetí díla jako celku. 

XII. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. Účastníci této smlouvy si pro případ, kdy zhotovitel nedodrží konečný termín dokončení a předání díla 

uvedený v bodě 1 čl. VI. této smlouvy, sjednali povinnost zhotovitele uhradit objednateli sankci 

0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Účastníci této smlouvy si sjednali pro případ, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad 

a nedodělků dle čl. IX. odst. 2 této smlouvy či neodstraní řádně a včas záruční vadu dle čl. XIV 

odst. 4 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 

díla za každý i započatý den prodlení. 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením účtovaných částek úrok z prodlení ve 

výši stanovené předpisy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému 

zákoníku) nejméně pak 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Pokud objednateli vznikne nárok na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je 

oprávněn jednostranně započíst celou smluvní pokutu na jakoukoliv splatnou fakturu zhotovitele, 

a zhotovitel podpisem této smlouvy s tímto výslovně souhlasí. 

5. Uložením smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

XIII. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době má 

objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů 

a dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedení 

díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatňovat nároky z vad díla po zhotoviteli 

a zhotovitel se zavazuje tyto nároky řešit a plnit závazky z nich vyplývající bez ohledu na to, zda je 

odpovědnost za vady díla společná a nerozdílná s třetími osobami.  



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 14 z 19 

XIV. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé 

plnění díla vč. všech komponentů, po dobu 36 měsíců. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, 

které objednatel zjistil a které včas reklamoval. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, 

tj. podpisem Konečného předávacího protokolu. Zhotovitelem zhotovené dílo musí v záruční době 

splňovat požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými předpisy a normami. 

Jestliže dílo tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla 

a zhotovitel je povinen ji v přiměřené lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, nejpozději však do desíti pracovních dnů ode dne, kdy byla vada zjištěna. V reklamaci musí 

být reklamovaná vada popsána a uvedeno místo kde a způsob, jak se projevuje. Dále v reklamaci 

objednatel uvede své požadavky na způsob odstranění reklamované vady. Smluvní strany si 

sjednávají, že objednatel je oprávněn vybrat jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

 dodání nové věci bez vady,  

 oprava věci,  

 přiměřená sleva z ceny díla. 

4. Objednatel bude reklamace doručovat poštou jako doporučenou zásilku. V pochybnostech 

s doručením se má za to, že reklamace byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání na adresu 

zhotovitele. 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 

Vždy však musí v uvedeném termínu písemně sdělit, kdy nastoupí k odstranění vady, pokud si 

objednatel tento způsob odstranění vady zvolil. Tento termín nesmí být delší než 7 dnů od obdržení 

reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel 

písemně navrhne termín odstranění reklamovaných vad. Takový termín objednatel odsouhlasí. 

Nedojde-li k souhlasu, dohodnou strany způsob odstranění v čase odpovídajícím podmínkám závady. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty, se považuje za včas uplatněnou. 

7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 7 dnů po obdržení reklamace 

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou osobu. Veškeré 

náklady vzniklé s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli zhotovitel. 

XV. 

Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek 

1. Zhotovitel poskytne při podpisu Konečného protokolu o předání a převzetí díla objednateli bankovní 

záruku ve výši 200 000,- Kč za řádné odstranění vad uplatněných objednatelem vůči zhotoviteli 

z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době. Bankovní záruka musí být platná minimálně po 

celou dobu záruční doby. 

2. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nebude plnit své 

povinnosti vyplývající ze záruky za dílo, ke kterým je ze smlouvy povinen.  



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 15 z 19 

3. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného 

plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění 

shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího 

úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem do 10 dnů po uplynutí záruční 

doby a vypořádání všech závazku mezi zhotovitelem a objednatelem. 

4. Bankovní záruka zajišťuje řádné odstranění vad uplatněných objednatelem vůči zhotoviteli z titulu 

odpovědnosti za vady díla v záruční době, přičemž platí, že: 

 v případě jakékoli změny záruční lhůty je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky prodloužit a)

tak, aby trvala po celou dobu záruční lhůty; 

 právo ze záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neodstranil vadu díla b)

způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení smlouvy o dílo k odstraňování vad 

v záruční lhůtě povinen; 

 nepředložení bankovní záruky v požadovaném termínu je důvodem k nepřevzetí dokončeného c)

díla a uplatnění sankcí pro nedodržení termínu dokončení a předání díla. 

5. Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s plněním 

povinností dle tohoto článku nese Zhotovitel. 

XVI. 

Pojištění 

1. Pojištění zhotovitele 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 

včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše ceny díla bez DPH. Pojištění odpovědnosti 

za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, 

zničením) a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 

 způsobené provozní činností zhotovitele; 

 způsobené vadným výrobkem; 

 vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami; 

 vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti; 

 vzniklé na věcech zaměstnanců. 

2. Pojištění díla (stavebně montážní pojištění) 

Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti škodám, které mohou vzniknout 

v průběhu realizace stavby, a to do výše ceny díla bez DPH: 

 požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho části nebo 

nákladu; 

 záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním 

nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy; 

 pádem pojištěné věci, nárazem; 

 pádem stromů, stožárů a jiných předmětů; 

 vodou vytékající z vodovodních zařízení; 

 neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí; 

 krádeží. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 16 z 19 

3. Pojištění zaměstnanců 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu 

při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců. 

 

4. Pojištění poddodavatelů 

Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné povinnosti 

související s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím charakteru a rozsahu 

jejich poddodávky. 

5. Doklady o pojištění 

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas uhradil 

pojistné. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli nejpozději v den 

podpisu smlouvy. Nepředložení kteréhokoliv dokladu o pojištění, opravňuje objednatele k odstoupení 

od podpisu smlouvy. 

6. Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. Objednatel 

je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je 

v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

XVII. 

Oprávněné osoby 

1. Zástupci pro věci smluvní: 

Za objednatele: Miroslav Sojka, starosta městské části 

Za zhotovitele: Pavel Lysek, jednatel společnosti 

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni sjednat změnu smlouvy. 

Zástupci pro věci technické: 

Za objednatele: Ing. Yvetta Diaz, tel. 603 347 026 

Za zhotovitele: Ing. Pavel Uher, výrobně technický manažer  

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni sjednat 

změnu či ukončení smlouvy. 

2. Zástupce objednatele pro věci technické je oprávněn: 

 na základě zápisu do stavebního (montážního) deníku pozastavit práce prováděné zhotovitelem 

ke zhotovení díla a vydání pokynu k jejich opětovnému zahájení; 

 kontrolovat způsob provádění díla, zejména dodržování technologických postupů, technických 

předpisů a norem, dodržování požadavků na kvalitu díla, apod.; 

 provádět kontrolu dodržování příslušných předpisů pracovníky zhotovitele (viz ustanovení čl. VII. 

Provádění díla této smlouvy); 

 provádět kontrolu odborné způsobilosti pracovníků zhotovitele a technické způsobilosti strojů 

a zařízení používaných zhotovitelem při provádění prací; 

 vydat pokyn k provedení dechové zkoušky pracovníků zhotovitele; 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 17 z 19 

 vyloučit pracovníky zhotovitele z místa plnění pro nedodržení příslušných předpisů nebo 

ustanovení této smlouvy; 

 zastavit používání takových strojů a zařízení, která nesplňují podmínky příslušných předpisů 

nebo ustanovení této smlouvy a vyloučit takové stroje a zařízení z místa plnění; 

 vydat pokyn k zastavení prací zhotovitele pro nedodržení příslušných bezpečnostních předpisů 

nebo ustanovení této smlouvy. 

 odsouhlasit soupis provedených prací a odsouhlasení změnových listů týkajících se změn 

předmětu a rozsahu díla; 

 vyloučit pracovníky zhotovitele, kteří podstatným způsobem porušují ustanovení této smlouvy, 

z místa plnění; 

 provádět a podepisovat zápisy ve stavebním (montážním) deníku a vyjadřovat se k zápisům 

zhotovitele. 

3. Zástupce zhotovitele pro věci technické (případně stavbyvedoucí a/nebo vedoucí montáží) 

zodpovídá za:  

 vedení prací prováděných zhotovitelem ke zhotovení díla; 

 vedení stavebního (montážního) deníku, předkládá zástupci objednatele k odsouhlasení soupis 

provedených prací eventuálně návrh změnového listu; 

 dodržování podmínek provádění díla dle ustanovení článku VII. této smlouvy. 

Zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických 

a nejsou oprávněni sjednat změnu smlouvy. 

XVIII. 

Změny a ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

podepsaných dodatků, výslovně nazvaných „Dodatek ke smlouvě“. Všechny dodatky, které budou 

označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se 

za změnu smlouvy nepovažují. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců pro věci smluvní. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními 

předpisy. Kromě jiných důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy 

odstoupit zejména tehdy, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní 

podmínky. 

4. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí 

zejména: 

 zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a a)

nápravu nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví zápisem 

ve stavebním deníku nebo samostatným dopisem; 

 pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy b)

a dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla; 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 18 z 19 

 pokud zhotovitel bude opakovaně porušovat podmínky provádění díla dle ustanovení čl. VII. této c)

smlouvy. 

5. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy o dílo, smlouva se ruší od počátku, přičemž ale každá 

smluvní strana může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné 

plnění pro objednatele význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.  

6. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví konečnou fakturu. Objednatel je 

povinen veškeré prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši dle oceněného soupisu 

prací po započtení veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. 

Dále je zhotovitel povinen uhradit veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z důvodu porušení 

smluvních podmínek ze strany zhotovitele, a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou 

za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel zaplatil třetí osobě za jejich dodatečné provedení. 

7. Objednatel je oprávněn v souladu s ust. § 82 odst. 8 ZVZ odstoupit od smlouvy v případě, že 

zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 

mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

8. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky. 

9. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na uplatnění náhrady škody a zaplacení 

sankcí (včetně smluvních pokut) podle této smlouvy. 

10. Výpověď musí být písemná. V případě výpovědi zaniká smlouva ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a 

s celým obsahem smlouvy souhlasí.  

3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva 

a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 

přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 

informovat o změně údajů uvedených na 1. straně této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že je proti němu zahájeno insolvenční řízení 

podle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky. 

6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 

právním řádem České republiky. 

7. Text smlouvy má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením 

této smlouvy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, pokud se smluvní 

strany na datu účinnosti této smlouvy nedohodnou jinak. 



SMLOUVA O DÍLO 

Název projektu: „Rekonstrukce objektu Vzhledná 500“ 

 

 

Stránka 19 z 19 

9. Smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva MČ Bosonohy dne 19. 10. 2016, č. usnesení: 

5/VII/21, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky pod označením „„Rekonstrukce 

objektu Vzhledná 500“. 

 

 

 

 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr 

Příloha č. 2 Harmonogram projektu 

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 Pojistná smlouva/Doklad o pojištění 

 

 

 

 

V Brně, dne:2.11.2016 

 

 

 

V Brně, dne: 2.11.2016 

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… ……………………………………………… 

Miroslav Sojka, starosta městské části   Pavel Lysek, jednatel společnosti 



Strana 17 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

94 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 11,100 21,60 239,76 CS ÚRS 2016 01

VV "dle K2"                                              11,1 11,100

95 K 764214403
Oplechování horních ploch a nadezdívek (atik) bez rohů z Pz plechu mechanicky 
kotvené rš 250 mm

m 58,700 283,50 16 641,45 CS ÚRS 2016 01

VV "K5"                                                    58,7 58,700

96 K 764216403 Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z Pz plechu rš 250 mm m 31,500 338,50 10 662,75 CS ÚRS 2016 01

VV "K6"                                                    31,5 31,500

97 K 764511404 Žlab podokapní půlkruhový z Pz plechu rš 330 mm m 23,700 348,50 8 259,45 CS ÚRS 2016 01

VV "K1"                                                    23,7 23,700

98 K 764518422 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz plechu průměru 100 mm m 11,100 566,50 6 288,15 CS ÚRS 2016 01

VV "K2"                                                    11,1 11,100

99 K 998764101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m t 0,234 3 850,00 900,90 CS ÚRS 2016 01

D 765 Krytina skládaná 64 680,77

100 K 765153002 Krytina bitumenová ze šindelů bobrovka sklonu přes 20 do 30° m2 93,600 566,50 53 024,40 CS ÚRS 2016 01

VV "K4"                                                    93,6 93,600

101 K 765193001 Montáž podkladního vyrovnávacího pásu m2 93,600 38,50 3 603,60 CS ÚRS 2016 01

VV "K4"                                                    93,6 93,600

102 M 628663800 šindel střešní podkladní pás m2 102,960 49,50 5 096,52 CS ÚRS 2015 01

VV 93,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 102,960

103 K 998765101 Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v do 6 m t 1,075 2 750,00 2 956,25 CS ÚRS 2016 01

D 766 Konstrukce truhlářské 133 936,81

104 K 766660001 Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně kus 12,000 480,00 5 760,00 CS ÚRS 2016 01

105 K 766660002 Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š přes 0,8 m do ocelové zárubně kus 3,000 521,00 1 563,00 CS ÚRS 2016 01

106 M 766-1 p.c. Dveře dřevěné. vč.povrch.úpravy zámku a kování m2 27,420 1 830,00 50 178,60

107 M 766-2 p.c. Okna plastová , vč.vnitř.parapetů, D+M m2 19,370 3 900,00 75 543,00

108 K 998766101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m t 1,497 596,00 892,21 CS ÚRS 2016 01



Strana 18 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 767 Konstrukce zámečnické 429 434,98

109 M 767- 1 p.c. Okna a dveře Al, izolační dvojsklo, D+M m2 22,850 16 591,30 379 111,21

VV "okna"                                                11,6 11,600
VV "dveře"                                               11,25 11,250
VV Součet 22,850

110 K 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek do zdi hmotnosti do 30 kg m 6,950 188,00 1 306,60 CS ÚRS 2016 01

VV "Z3"                                                    6,95 6,950

111 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg 384,924 79,20 30 485,98 CS ÚRS 2016 01

VV "Z1"                                                    10,7*12,0 128,400
VV "Z2, nosná konstrukce pro kotle"       
VV "I č.10"                                             (2*3,3+1,2)*8,82 68,796
VV "U č.10"                                            1,2*2*10,6 25,440
VV "Z4, nosná konstrukce pro VZT a chlazení na střeše"       
VV "I č.10"                                           (4*3,0+8*0,3+4*1,0)*8,82 162,288
VV Součet 384,924

112 M 767-2 p.c Materiál na zhotovení či nakoupení zám.výrobků kg 462,240 37,60 17 380,22

VV "Z1,Z3,Z4"                                          428,0*1,08 462,240

113 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 1,286 895,00 1 150,97 CS ÚRS 2016 01

D 771 Podlahy z dlaždic 56 138,33

114 K 771471112 Montáž soklíků z dlaždic keramických rovných do malty v do 90 mm m 108,000 97,00 10 476,00 CS ÚRS 2016 01

VV "podlahy mimo obklady"                      108,0 108,000

115 K 771574113
Montáž podlah keramických režných hladkých lepených flexibilním lepidlem do 12 
ks/m2

m2 38,733 298,00 11 542,43 CS ÚRS 2016 01

VV "pod nové podlahy"
VV "m.č.1.06, 07,09"                            (7,6+5,4+3,13)*1,15 18,550
VV "m.č.1.12,13,15"                            (4,78+6,36+6,41)*1,15 20,183
VV Součet 38,733

116 M 597-1 dlažba keramická dle výběru investora m2 50,174 410,00 20 571,34

VV "dle pol.Montáž podlah..."                 38,733*1,05 40,670
VV "soklíky"                                            108,0*0,08*1,1 9,504
VV Součet 50,174

117 K 771579191 Příplatek k montáž podlah keramických za plochu do 5 m2 m2 38,733 8,60 333,10 CS ÚRS 2016 01

118 K 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 38,733 36,80 1 425,37 CS ÚRS 2016 01



Strana 19 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "dle pol.Montáž..."                             38,733 38,733

119 K 771990111 Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou tl 4 mm pevnosti 15 Mpa m2 38,733 238,00 9 218,45 CS ÚRS 2016 01

VV "dle pol.Montáž..."                             38,733 38,733

120 K 771990191
Příplatek k vyrovnání podkladu dlažby samonivelační stěrkou pevnosti 15 Mpa ZKD 1 
mm tloušťky

m2 38,733 49,50 1 917,28 CS ÚRS 2016 01

121 K 998771101 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m t 1,596 410,00 654,36 CS ÚRS 2016 01

D 781 Dokončovací práce - obklady keramické 33 658,43

122 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 25 ks/m2 lepených flexibilním 
lepidlem

m2 37,920 298,00 11 300,16 CS ÚRS 2016 01

VV "m.č.1.03"                                       6,9*2,5 17,250
VV "m.č.1.06,07"                                  6,9*2,5+1,9*1,8 20,670
VV Součet 37,920

123 M 597612590 dlaždice keramické - kuchyně (bílé i barevné) 19,7 x 19,7 x 0,1 cm I. j. m2 39,437 360,00 14 197,32 CS ÚRS 2013 02

VV 37,92*1,04 'Přepočtené koeficientem množství 39,437

124 K 781479191 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2 m2 37,920 37,10 1 406,83 CS ÚRS 2016 01

125 K 781479194 Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za nerovný povrch m2 37,920 167,00 6 332,64 CS ÚRS 2016 01

126 K 998781101 Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 6 m t 1,028 410,00 421,48 CS ÚRS 2016 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 101 769,39

127 K 783225400
Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní dvojnásobné a 
1x email a tmelení

m2 78,000 200,00 15 600,00 CS ÚRS 2013 02

VV "zárubně"                                          23,0 23,000
VV "zámečnické konstrukce"                  55,0 55,000
VV Součet 78,000

128 K 783595122
Nátěry vodou ředitelné klempířských kcí barva standardní mat dvojnásobné a základní 
antikorozní

m2 410,000 193,20 79 212,00 CS ÚRS 2015 01

129 K 783783311
Nátěry tesařských kcí proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním preventivní 
dvojnásobné v interiéru

m2 181,655 38,30 6 957,39 CS ÚRS 2013 02

VV "nové střešní konstrukce"
VV "krokve přístavby"                            2*(0,08+0,16)*3,8*19 34,656
VV "pozednice přístavby"                      2*(0,12+0,12)*18,15*2 17,424
VV "střechy přístaveb - bednění"                         
VV "pohled JV"                                       18,25*3,55*2 129,575



Strana 20 z 20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 181,655

D 784 Dokončovací práce - malby 64 011,86

130 K 784111011 Obroušení podkladu omítnutého v místnostech výšky do 3,80 m m2 1 341,947 5,00 6 709,74 CS ÚRS 2016 01

VV "stěny - orientačně"                      (24,0*8+21,0*4)*3,05 841,800
VV "stropy, dle podl.ploch"                 434,91*1,15 500,147
VV Součet 1 341,947

131 K 784211101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech 
výšky do 3,80 m

m2 1 341,970 42,70 57 302,12 CS ÚRS 2016 01

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektromontáže 2 001 563,21

132 K 21M-1 p.c. Elektro a MAR - Viz samostatný rozpočet kpl 1,000 486 567,51 486 567,51

133 K 21M-2 p.c. Chlazení - Viz samostatný rozpočet kpl 1,000 1 514 995,70 1 514 995,70

D OST Ostatní 0,00
134 K Ost1 Rezerva na práce mimo rozpočet - zrušeno kpl 0,000 0,00

VV



HMG  " Rekonstrukce objektu Vzhledná 500 "

prováděné práce listopad prosinec leden

týden 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4

bourací práce *******

zemní práce + základy ***

vodorovná kanalizace *******

podkladní betonová deska ***

svislé zděné konstrukce včetně věnců ***********

střěšní konstrukce ***********

SDK strop včetně tepelné izolace *******

tepelná izolace stávající střechy *******

montáž chlad. Boxu z PUR panelů ***********

práce a dodávky PSV *************************************************************************

úpravy povrchů vnitřní *************************

hydroizolace + konstrukce podlah **************

úpravy povrchů vnější *****************************

dokončovací práce na objektu a okolí **********



 

 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ 
Rekonstrukce objektu Vzhledná 500 

 

 

Část plnění zakázky:  dodávka a montáž plynovodu, ZTI a ÚT   

Název subdodavatele:  GB spol. s r.o.    

Sídlo:    Pražská 61, 64200 Brno    

IČ    49972707    

DIČ    CZ49972707    

 

 

 

Část plnění zakázky:  dodávka a montáž technologie chlazení   

Název subdodavatele:  B.R.K. - CHLAZENÍ KLIMATIZACE, s.r.o.  

Sídlo:    Podnásepní 6, 60200 Brno    

IČ    26270153    

DIČ    CZ26270153    

 

V Brně, dne 24. 10. 2016 

 

 

 

                                            Pavel Lysek  

jednatel společnosti DIRS Brno s.r.o. 

 Jihlavská 731/38, 642 00 Brno, IČ 26255618 

 



 

 

 

 

 

Pojistná smlouva 

č.8066863828 
 

 

Smluvní strany: 
 
 
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458,Zelené Předměstí 

53002 Pardubice, česká republika 

IČO:45534306, DIČ: CZ699000761 

zapsaná v obchodnlm rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

(dále jen pojistitel) 

tel.: 800 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Ing. Jiří Šejda, account manager 

 
a 

 

 
DIRS Brno s.r.o. 
se sldlem I mlstem podnikáni Jihlavská 731/38 

64200, BRNO 42 

 
IČO: 26255618 

KS Brno, oddll C, vložka 40526 

(dále jen  pojistnlk) 

 
uzavírají 

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákonlk"). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

\ 
, 

http://www/


Strana 2 (z celkem stran 6)  

Cislo pojistné smlouvy: 8066863828 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

 

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotl ivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

 

a) v jakémkol iv pojištěni majícím charakter pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištěni, 

b) ve všech ostatních pojištěních: 
 

DIRS Brno s.r.o. 

Jihlavská 731/38 
64200, BRNO 42 

1Co: 26255618 

a  takéinvestor a subdodavatelé smluvně vázanf na realizovaném pojištěném stavebně montážnfm díle, a 
hodnota jejích dodávek je zahrnuta v pojistné částce pro pojištěné stavebně--montážnl dllo. 

 
Pokud jsou některá pojištěni sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
predmětu pojištění. 

 

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěnich 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

a) pojištěný, pokud nejde o pripad uvedený v bodu b) 

b) pojistník v pójištěnl cizího pojistného nebezpečl, splní-li podmínky stanovené občanským zákonlkem. 
 

4. Neni-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají  se všechna  pojištění sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou: 

 

Počátek pojl těnJ:  01.11.2016 00:00 hodin 
Konec pojištěn : 01.02.2017 00:00 hodin (tento den již nenl zahrnut do pojištění). 

 

 

Článek li. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění ajejich rozsah 

 
1.Stavebně-montážní pojištění 

V souladu s článkem 1. pojistné smlouvy se toto pojištěniridi také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštnf 
část Stavebně-montážn í pojištěni na všechna rizika VPP  SMP 2014 (dále jen "VPP SMP 2014"), které jsou 
nedllnou součásti a přílohou této pojistné smlouvy. 

 

Pojištěni se řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni proti odcizeni OPP PZK 2014 
(dále jen.DPP PZK 2014), které jsou také nedílnou součástí a prllohou této pojistné smlouvy. 

 

Pojištěni se dále řídí následujicfmi doplňkovými pojistnými podmlnkami (dále jen "doložky'}. 
002,004,030, 112,  119 

 

ROZSAH POJIŠTN( 
 

Pojištěné stavebně-montážnf  dílo: 
úpravy objektu prodejny 

 

Místo pojištění: 
Vzhledná 500/5, Bmo - Bosonohy 64200 

 

ODDÍL I. - POJIŠTĚNÍ VĚCÍ 



Strana 3 (z celkem stran 6)  

1 

2 

Clslo pojistné smlouvy:8066863828 

 
Pojištěni se sjednává dle VPP SMP 2014 část A. 

Homr  hranice   pojistného   plnění,spoluúčasti: 

(Neni-li uvedeno jinak, je homl hranice pojistného plnění vyjádrena pojistnou částkou) 
 

Pi'edmit poj štění: 
Horní hranice poj stného 

Dlněnf (Kč): 
Spoluúčast 

(Kč): 
Povodeň nebo 

záDlava 21: 

1.Stavebně - montážnidílo 5 861 324 10 000 Kč ANO 

2.Zařfzenl a vybaveni staveniště (míst. montáž.) 11 200 000 10 000 Kč ANO 

3. Okolní majetek (Doložka 119) 11 1 000 000 10 000 Kč ANO 
 

'Horní hranicipojistného plněníje limit pojistného plněni. 

' Je-Ji ve sloupci Povodeň nebo záplava uveden pro konkrétní pfedmět pojištěni text ,ANO·, pak v souladu s VPP 

SMP 2014 část A. čl. Vodst. 1.pfsm. a) se ujednává, že se pojištěni tohoto předmětu vztahuje i na škody 

způsobené povodní a záplavou. Je-li uveden text.Ne, pak se pojištění proti pojistnému nebezpečí povodeň nebo 
záplava pro tentopfedmět pojištění nesjednává. 

 

ODDÍL li. - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Pojištěni se sjednává pro prlpad právnlm pi'edpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu v rozsahu dle 
části B. čl. Iodst. 1.VPP SMP 2014 v souvislosti s real zacl stavebně-montážního dila pojištěného v této poj stné 
smlouvě. 

 

Limit poj stného plnění:2 000 000 Kč 

Spoluúčast: 10 000 Kč 

 
 

Souhrnné limity pojistného plnění: 
 

 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvnf strany pojistné smlouvy sjednávajr, že limit pojistného plněni ve výši 
2 000 000 Kč je homl hranici pojistného plněni pojistitele z pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečlmi tíha 
sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zffcení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesenf, náraz vozidla, kouf, 
nadzvuková vlna, pád stromů,stoHrů a jiných pfedmětů, lavina,vichřice. Tento limit pojistného plněni se 
vztahuje i na pojištěnipferušenl nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny 
tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zfícení skal nebo zemin, krupobitl, zemětresení, náraz vozidla, kouř, 
nadzvuková vlna, pád stromů,stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice, je-li v pojistné smlouvě sjednáno.Pokud 
jsou pojištěni s pojistnými nebezpečlmi vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. li v samostatné části 
Pojištění vozidel nebo Pojištěni přepravovaného nákladu, limit pojistného plněni se na ně nevztahuje. 

 

Bez ohledu na jakákol v jiná ujednáni smluvni strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši  
2 000 000 Kč je hornl hranici pojistného plněnipojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími povodeň 
nebo záplava.Tento limit pojistného plněni se vztahuje ina pojištěni pi'erušenf nebo omezeni provozu z důvodu 
věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud 

jsou pojištěni s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. li v samostatné části Pojištěnivozidel 
nebo Pojištěniprepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

 

 

Článek Ill. 
Hlášeni škodných událostí 

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanoveni § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.:800 100 n1nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adresa: 

ČSOB Pojišťovna, a. s„ člen holdingu Csoa 
Odbor klientského centra 
Masarykovo náměstí  1458, 53002  Pardubice 

 

GrECo JLT Czech Republlc s.r.o. 
Veveři 111 
61600 BRNO 16 



Strana 4 (z celkem stran 6)  

Cislo pojistné smlouvy: 8066863828 

 

 

Článek IV. 
Pojistné 

Pojistitel a pojistnlk sjednávají, že pojistné za všechna pojištěnisjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
jednorázovým. 

 

Výše pojistného za jednotlivá pojištěni činl: 
 

 Pojištěni . . 
 

., Pojlatné 

1. Stavebně-montážní  pojištění 6 317 Kč 

  Součet  6 317 Kč 

 

Pojistné = pojistné za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistnou dobu 
 

 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.02.2017 00:00 hodin řidí 
následujícím splátkovým  kalendái'em: 

 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujlcích terminech a splátkách: 
 

 

Datum splátky pojistného Splitka pojistného 
 

01.12.2016 6 317 Kč 
 

 
 

Pojistné poukáže pojistník na účet GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 
člslo 5119645044/2700 

konstantnl symbol 3558, 
variabilnf symbol 8066863828. 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 

Prípadný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 

 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

Správce pojistné smlouvy:Ing.Jifi Šejda, telefon:545550606 , email:jiri.sejda@csobpoj .cz 
 

1. Pojistník uzavřenlm této pojistné smlouvy uděluje pojistitelinásledujlcl souhlasy: 
 

a) V souladu se zákonem č. 10112000 Sb., o ochraně osobnlch ůdajů a o změně některých zákonů, ve zněnl 

pozděj§lch předpisů, a v souladu se zákonem č. 13312000 Sb., o evidencí obyvatel a o rodných člslech a o 
zméně  některých  zákonů,  ve znénl pozdějších  pfedpisů,  souhlas  se zpracovánfm  osobních  údajů, 
respektive souhlas s vyuilvánlm rodného čista. 

b) V souladu se zákonem č. 10112000 Sb., o ochrané osobních ůdajů a o změně některých zákonů, ye zněnl 

pozdějších pfedpisů, výslovný souhlas se zpracovánlm ciUivých údajů za účelem provozování pojišťovacf 
činnosti, činností souvisejících s poji§ťovaci činnosti, zajišťovací činnosti. 

c) Vsouladu s ustanovenlm § 7odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých sluibách informační společnosti 
a o změně některých zákonů (zákon o některých slu1bách informsčnl společnosti), ve zněnl pozdějších 

předpisů, souhlas k využitipodrobnosti elektronick6ho kontaktu za účelem šlfenf obchodních sděleni. 

d) V souladu s ustanovenfm § 128 odst. 1 zákona č. 27712009 Sb., o pojišťovnlctvf, ve zněnl pozdějšfch 
pfedpisů, souhlas s poskytnutím informaci týkajících se pojišténl určeným subjektům. 

 

Pojistník byl pojistitelem informován·o účelu zpracováni osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů,identifikaci správce a obdob! zpracováni osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. 
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedllnou součásti 
této pojistné smlouvy. 

 

Pojistník uzavrenlm této pojistné smlouvy uděluje pojistitel! plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejlcfch s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v pfipadě pojistné nebo škodné události, jednal 

mailto:sejda@csobpoj.cz


Strana 5 (z celkem stran 6) 

 

Cfslo pojistné smlouvy: 8066863828 
 

jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné infonnace od orgánů vei'ejné moci nebo trettch osob, a to 

včetně možnosti nahlfženf do spisů a pořizováni výpisů či opisů z nich. 
 

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
poj stitele, které jsou nedllnou součásti pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 

pi'evzetf. Dále poijstník potvrzuje, že se pred uzavi'enlm poj stné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanovenlmi pojistných podmlnek zvlášť uvedenými v dokumentu SděleniInformací poij stitelem 

zájemci o pojištěni•, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 

občanského zákonlku, a souhlas! s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 

pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé. 
 

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 

existujfcf pojistný zájem na pojištěnfch sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 

naplněna některá z níže uvedených skutečnosti jeho pojistný zájem dokládající: 
 

a) Majetek, jehož se má pojištěnitýkat, je 

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 
pojistnika; 

• sice ve vlastnictvf ti'eti osoby, ale pojistníkovi k němu svědči některé z věcných práv k cizfm věcem 

(např. věcné břemeno, zástavní právo,zadržovací právo apod.); 

• sice ve vlastnictvf tl'etl osoby, ale pojlstnlk oprávněně vykonává jeho správu (napr. jako správce či 

svěrenský správce apod.); 

• pojistnlkem po právu užlván na základě smlouvy; 

• poj stnlkem pi'evzat za účelem splněnijeho závazku; 

• ve vlastnictvl či spoluvlastnictvl osob blízkých pojistníkovi; 

• ve vlastnictvl či spoluvlastnictvl právnické osoby, jejlž je pojistník členem či společnlkem, členem jejího 

orgánu nebo tim, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody čl jiné skutečnosti; 

• ve vlastnictvf či spoluvlastnictví členll čl společnlků poij stníka, členll jeho  orgánll nebo toho, kdo 

pojistnlka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 

• uren k zajištěnidluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem; 

• součásti majetkové podstaty Ge-li pojistnlkem insolvenční správce jednajíc! na účet dlužnika) nebo 

• ve vlastnictvl osob, které tento majetek od pojlstnlka porídily. 

 
b) Finanční ztráty, jichž se má poji těnltýkat, hrozí 

• pojistníkovi; 

• osobě blízké pojistnlkovi; 

• právnické  osobě, jejíž  je  pojistník  členem  či  společnlkem, členem  jejího  orgánu  nebo  tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistnlka podstatně ovlivňuje na 

základě dohody či jiné skutečnosti. 

 
c) Sjednávané pojištění odpovědnosti 

• je pojištěním pojistnlkovy odpovědnosti za újmu; 

• je pojištěnlm odpovědnosti za újmu osob bllzkých pojistnikovi; 

• je  pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou zpllsobit újmu pojstnfkovl (napr. pojištěni 

odpovědnosti zaměstnance za újmu zpllsobenou pojistnlkovi, coby zaměstnavateli); 

• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejfž je pojistnlk členem či společnlkem, členem 

jejlho orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 

skutečnosti; 

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistnlka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 

pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

• je  pojištěnlm odpovědnosti za újmu osoby, která se při plněni závazku  pojistnlka zavázala provést 

určitou činnost samostatně (napr. tzv. subdodavatele pojistnlka). 

 
4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 

mlstě pojištění pojistná událost na více pojištěných pfedmětech pojištěni působenlm jednoho pojistného 

nebezpečl, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí 

sjednaných pro poij štěni, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 



Strana 5 (z celkem stran 6) 

 

Clslo pojistné smlouvy: 8066863828 
 

výhodnější podflet se na pojistném plněni všemi dohodnutými spoluúčastmi. 
 

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou jejl nedllnou 
součásti , poj stitela pojistník výslovně sjednávají, že je-li poj štěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 

osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (není-listavba samostatnou věcí, are jen součástí jiné věci} 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahuji pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 

pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodnlho závodu pojištěného 

podnikatele ve smyslu ustanoveni § 502 občanského zákonlku. Toto ustanoveni se však nepoužije pro 
pojištění pfepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014. 

 

6. Pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řidl českým právnlm fádem. 
 

7. Počet stran pojistné smlouvy bez príloh:  6 

8. Přílohy: 

1) Výpis z obchodního rejstříku 

2)   Seznam doložek ke stavebně montážnímu pojištěni 
3) VPP OC 2014 

4) OPP PZK 2014 

5) VPP SMP 2014 
 

9.   Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotoveni obdrž! 

pojistník, jedno makléf a zbývajlcl dvě pojistitel. 


